
MARGARITA M DE PACHECO
4.92 kW 10 de Diciembre de 2024

1C 849671109258

1,213 kWh $ 3,892

8 1,160 kWh $58

98.51 % BIMESTRE $ 3,834

$23,351.00 MXN $349.00 MXN $23,002.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240160

MARGARITA M DE PACHECO  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

Descuento $ 4,280.00

IVA $ 8,132.00

TOTAL (MXN) $ 89,452.00

Precio por watt instalado 18.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,351.00 $ 349.00 $ 29,960.00 $ 23,002.00 $ 52,962.00 $ -36,490.00

2 $ 24,051.53 $ 359.47 $ 0.00 $ 23,692.06 $ 23,692.06 $ -12,797.94

3 $ 24,773.08 $ 370.25 $ 0.00 $ 24,402.82 $ 24,402.82 $ 11,604.88

4 $ 25,516.27 $ 381.36 $ 0.00 $ 25,134.91 $ 25,134.91 $ 36,739.79

5 $ 26,281.76 $ 392.80 $ 0.00 $ 25,888.95 $ 25,888.95 $ 62,628.74

6 $ 27,070.21 $ 404.59 $ 0.00 $ 26,665.62 $ 26,665.62 $ 89,294.36

7 $ 27,882.32 $ 416.72 $ 0.00 $ 27,465.59 $ 27,465.59 $ 116,759.96

8 $ 28,718.78 $ 429.23 $ 0.00 $ 28,289.56 $ 28,289.56 $ 145,049.51

9 $ 29,580.35 $ 442.10 $ 0.00 $ 29,138.25 $ 29,138.25 $ 174,187.76

10 $ 30,467.76 $ 455.37 $ 0.00 $ 30,012.39 $ 30,012.39 $ 204,200.15

11 $ 31,381.79 $ 469.03 $ 0.00 $ 30,912.76 $ 30,912.76 $ 235,112.92

12 $ 32,323.25 $ 483.10 $ 0.00 $ 31,840.15 $ 31,840.15 $ 266,953.06

13 $ 33,292.94 $ 497.59 $ 0.00 $ 32,795.35 $ 32,795.35 $ 299,748.42

14 $ 34,291.73 $ 512.52 $ 0.00 $ 33,779.21 $ 33,779.21 $ 333,527.63

15 $ 35,320.48 $ 527.89 $ 0.00 $ 34,792.59 $ 34,792.59 $ 368,320.22

16 $ 36,380.10 $ 543.73 $ 0.00 $ 35,836.37 $ 35,836.37 $ 404,156.58

17 $ 37,471.50 $ 560.04 $ 0.00 $ 36,911.46 $ 36,911.46 $ 441,068.04

18 $ 38,595.65 $ 576.84 $ 0.00 $ 38,018.80 $ 38,018.80 $ 479,086.84

19 $ 39,753.51 $ 594.15 $ 0.00 $ 39,159.37 $ 39,159.37 $ 518,246.21

20 $ 40,946.12 $ 611.97 $ 0.00 $ 40,334.15 $ 40,334.15 $ 558,580.35

21 $ 42,174.50 $ 630.33 $ 0.00 $ 41,544.17 $ 41,544.17 $ 600,124.52

22 $ 43,439.74 $ 649.24 $ 0.00 $ 42,790.50 $ 42,790.50 $ 642,915.02

23 $ 44,742.93 $ 668.72 $ 0.00 $ 44,074.21 $ 44,074.21 $ 686,989.23

24 $ 46,085.22 $ 688.78 $ 0.00 $ 45,396.44 $ 45,396.44 $ 732,385.67

25 $ 47,467.78 $ 709.45 $ 0.00 $ 46,758.33 $ 46,758.33 $ 779,144.00

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,128.0 1,417.0 1,537.0 1,210.0 703.0 1,283.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


